

資產負債表(期中)
中華民國106年06月30日及105年06月30日

單位：新臺幣千元

| 資產 | | 106年06月30日 | | 105年12月31日 | | 105年06月30日 | | 負債及股東權益 | | 106年06月30日 | | 105年12月31日 | | 105年06月30日 | |
|----|------------------|------------------|------------|------------------|------------|------------------|------------|---------|------------------|------------------|------------|------------------|------------|------------------|------------|
| 代碼 | 會計科目 | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 代碼 | 會計科目 | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| | 現金及約當現金 | 43,507 | 2 | 127,516 | 4 | 117,798 | 3 | | 央行及銀行同業存款 | | | | | | |
| | 存放央行及拆借銀行同業 | 1,971,025 | 73 | 1,025,249 | 33 | 1,188,813 | 35 | | 央行及同業融資 | - | - | 450,000 | 15 | 200,000 | 6 |
| | 透過損益按公允價值衡量之金融資產 | 31,043 | 1 | 6,628 | 0 | 8,500 | 0 | | 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | 5,777 | 0 | 1,861 | 0 | 6,232 | 0 |
| | 備供出售金融資產-淨額 | | | | | | | | 避險之衍生金融負債 | | | | | | |
| | 避險之衍生金融資產 | | | | | | | | 附買回票券及債券負債 | | | | | | |
| | 附賣回票券及債券投資 | | | | | | | | 應付款項 | 64,280 | 2 | 62,869 | 2 | 81,868 | 2 |
| | 應收款項-淨額 | 37,508 | 1 | 43,626 | 1 | 36,256 | 1 | | 當期所得稅負債 | | | | | | |
| | 當期所得稅資產 | | | | | | | | 與待出售資產直接相關之負債 | | | | | | |
| | 待出售資產 | | | | | | | | 存款及匯款 | 18,868 | 1 | 6,398 | 0 | 20,461 | 1 |
| | 貼現及放款-淨額 | 450,252 | 17 | 790,326 | 26 | 1,054,177 | 31 | | 應付金融債券 | | | | | | |
| | 持有至到期日金融資產-淨額 | 100,000 | 4 | | | | | | 特別股負債 | | | | | | |
| | 採權益法之投資-淨額 | | | | | | | | 其他金融負債 | | | | | | |
| | 受限制資產 | | | | | | | | 負債準備 | 70,774 | 3 | 69,803 | 2 | 97,021 | 3 |
| | 其他金融資產-淨額 | | | | | | | | 遞延所得稅負債 | | | | | | |
| | 不動產及設備-淨額 | 24,686 | 1 | 2,509 | 0 | 3,956 | 0 | | 其他負債 | 1,186,235 | 44 | 1,063,435 | 35 | 1,632,603 | 48 |
| | 投資性不動產-淨額 | | | | | | | | 負債總計 | 1,345,934 | 50 | 1,654,366 | 54 | 2,038,185 | 60 |
| | 無形資產-淨額 | 19 | 0 | 42 | 0 | 65 | | | 歸屬於母公司業主之權益 | | | | | | |
| | 遞延所得稅資產-淨額 | | | | | | | | 股本 | | | | | | |
| | 其他資產-淨額 | 43,118 | 2 | 1,068,600 | 35 | 1,002,762 | 29 | | 普通股 | | | | | | |
| | | | | | | | | | 特別股 | | | | | | |
| | | | | | | | | | 資本公積 | 200,000 | 7 | 200,000 | 7 | 200,000 | 6 |
| | | | | | | | | | 保留盈餘 | 1,155,224 | 43 | 1,210,130 | 39 | 1,174,142 | 34 |
| | | | | | | | | | 法定盈餘公積 | | | | | | |
| | | | | | | | | | 特別盈餘公積 | | | | | | |
| | | | | | | | | | 未分配盈餘(或待彌補虧損) | 1,155,224 | 43 | 1,210,130 | 39 | 1,174,142 | 34 |
| | | | | | | | | | 其他權益 | | | | | | |
| | | | | | | | | | 庫藏股票 | | | | | | |
| | | | | | | | | | 非控制權益 | | | | | | - |
| | | | | | | | | | 權益總計 | 1,355,224 | 50 | 1,410,130 | 46 | 1,374,142 | 40 |
| | 資產總計 | 2,701,158 | 100 | 3,064,496 | 100 | 3,412,327 | 100 | | 負債及權益總計 | 2,701,158 | 100 | 3,064,496 | 100 | 3,412,327 | 100 |

註：備抵呆帳數

本報表未經會計師查核簽證。

| | 106年06月30日 | 105年12月31日 | 105年06月30日 |
|--|------------|------------|------------|
| | 40,970 | 40,970 | 40,970 |

綜合損益表（期中）
中華民國106年06月30日及105年06月30日

單位：新臺幣千元

| 代碼 | 項 目 | 106年第2季 | | 105年第2季 | | 106年1月至6月 | | 105年1月至6月 | |
|----|---------------------------|---------|-----|---------|-----|-----------|-----|-----------|-----|
| | | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| | 利息收入 | 4,406 | 6 | 4,927 | 8 | 8,988 | 6 | 10,555 | 7 |
| | 減：利息費用 | (2,276) | (3) | (2,134) | (3) | (4,448) | (3) | (4,643) | (3) |
| | 利息淨收益 | 2,130 | 3 | 2,793 | 4 | 4,540 | 3 | 5,912 | 4 |
| | 利息以外淨收益 | 69,851 | 97 | 60,257 | 96 | 145,755 | 97 | 136,371 | 96 |
| | 手續費淨收益 | 10,168 | 14 | 14,609 | 23 | 20,449 | 14 | 29,270 | 21 |
| | 透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益 | 22,731 | 32 | 7,640 | 12 | 25,266 | 17 | 2,268 | 2 |
| | 備供出售金融資產之已實現損益 | | | | | | | | |
| | 持有至到期日金融資產之已實現損益 | | | | | | | | |
| | 兌換損益 | (480) | (1) | 3,470 | 6 | 29,406 | 20 | 32,467 | 23 |
| | 資產減損損失（迴轉利益） | | | | | | | | |
| | 採用權益法之關聯企業及合資損益之份額 | | | | | | | | |
| | 其他非利息淨損益 | 37,432 | 52 | 34,538 | 55 | 70,634 | 47 | 72,366 | 51 |
| | 淨收益 | 71,981 | 100 | 63,050 | 100 | 150,295 | 100 | 142,283 | 100 |
| | 呆帳費用及保證責任準備提存 | | | | | | | | |
| | 營業費用 | 65,973 | 92 | 64,403 | 102 | 126,592 | 84 | 139,068 | 98 |
| | 員工福利費用 | 36,613 | 51 | 41,820 | 66 | 68,455 | 46 | 74,814 | 53 |
| | 折舊及攤銷費用 | 647 | 1 | 358 | 1 | 1,011 | 1 | 763 | 1 |
| | 其他業務及管理費用 | 28,713 | 40 | 22,225 | 35 | 57,126 | 38 | 63,491 | 45 |
| | 稅前淨利（淨損） | 6,008 | 8 | (1,353) | (2) | 23,703 | 16 | 3,215 | 2 |
| | 所得稅（費用）利益 | (5,805) | (8) | (2,612) | (4) | (5,840) | (4) | (2,699) | (2) |
| | 繼續營業單位稅後淨利（淨損） | 203 | 0 | (3,965) | (6) | 17,863 | 12 | 516 | 0 |
| | 停業單位損益 | | | | | | | | |
| | 本期淨利（淨損） | 203 | 0 | (3,965) | (6) | 17,863 | 12 | 516 | 0 |
| | 其他綜合損益 | | | | | | | | |
| | 國外營運機構財務報表換算之兌換差額 | | | | | | | | |
| | 備供出售金融資產之未實現評價利益（損失） | | | | | | | | |
| | 現金流量避險中屬有效避險部分之避險工具利益（損失） | | | | | | | | |
| | 確定福利計畫精算損益 | | | | | | | | |
| | 採用權益法之關聯企業及合資其他綜合損益之份額 | | | | | | | | |
| | 與其他綜合損益組成部分相關之所得稅 | | | | | | | | |
| | 本期其他綜合損益（稅後淨額） | | | | | | | | |
| | 本期綜合損益總額 | | | | | | | | |
| | 淨利歸屬於： | | | | | | | | |
| | 母公司業主 | | | | | | | | |
| | 非控制權益 | | | | | | | | |
| | 綜合損益總額歸屬於： | | | | | | | | |
| | 母公司業主 | | | | | | | | |
| | 非控制權益 | | | | | | | | |
| | 每股盈餘 | | | | | | | | |
| | 基本及稀釋 | | | | | | | | |

說明：每股盈餘以新臺幣元為單位

註：本報表未經會計師查核簽證。

金融工具公允價值之等級資訊

單位：新臺幣千元

| 以公允價值衡量之 金融工具項目 | 106年06月30日 | | | | 105年06月30日 | | | |
|-------------------------|---------------|---------------|------|------|--------------|--------------|------|------|
| | 合計 | 第一等級 | 第二等級 | 第三等級 | 合計 | 第一等級 | 第二等級 | 第三等級 |
| 非衍生金融工具 | | | | | | | | |
| 資產 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 持有供交易之金融資產 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 股票投資 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 債券投資 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 原始認列時指定透過損益按公允價值衡量之金融資產 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 備供出售金融資產 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 股票投資 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 債券投資 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 其他 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 負債 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 持有供交易之金融負債 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 原始認列時指定透過損益按公允價值衡量之金融負債 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 衍生金融工具 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 資產 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產 | 31,043 | 31,043 | - | - | 8,500 | 8,500 | - | - |
| 避險之衍生金融資產 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 負債 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | 5,777 | 5,777 | - | - | 6,232 | 6,232 | - | - |
| 避險之衍生金融負債 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 合計 | 25,266 | 25,266 | - | - | 2,268 | 2,268 | - | - |

註：

1、本表旨在瞭解銀行衡量金融資產及金融負債公允價值之方法。

2、第一等級係指金融商品於活絡市場中，相同金融商品之公開報價，活絡市場係指符合下列所有條件之市場：(1)在市場交易之商品具有同質性；(2)隨時可於市場中尋得具意願之買賣雙方；(3)價格資訊可為大眾為取得。

3、第二等級係指除活絡市場公開報價以外之可觀察價格，包括直接（如價格）或間接（如自價格推導而來）自活絡市場取得之可觀察投入參數，例如：

(1) 活絡市場中相似金融商品之公開報價，指銀行持有金融商品之公允價值，係依據相似金融商品近期之交易價格推導而得，相似金融商品應依該金融商品之特性及其交易條件予以判斷。金融商品之公允價值須配合相似金融商品之可觀察交易價格予以調整之因素可能包括相似金融商品近期之交易價格已有時間落差（距目前已有一段期間）、金融商品交易條件之差異、涉及關係人之交易價格、相似金融商品之可觀察交易價格與持有之金融商品價格之相關性。

(2) 非活絡市場中，相同或相似金融商品之公開報價。

(3) 以評價模型衡量公允價值，而評價模型所使用之投入參數（例如：利率、殖利率曲線、波動率等），係根據市場可取得之資料（可觀察投入參數，指參數之估計係取自市場資料，且使用該參數評價金融商品之價格時，應能反映市場參與者之預期）。

(4) 投入參數大部分係衍生自可觀察市場資料，或可藉由可觀察市場資料驗證其相關性。

4、第三等級係指衡量公允價值之投入參數並非根據市場可取得之資料（不可觀察之投入參數，例如：使用歷史波動率之選擇權訂價模型，因歷史波動率並不能代表整體市場參與者對於未來波動率之期望值）。

5、本格式之分類應與其資產負債表相對應帳面價值之分類一致。

6、採用評價模型衡量金融商品公允價值時，其投入參數若包含可觀察市場資料及不可觀察之參數，銀行應判斷投入參數是否重大影響公允價值之衡量結果，如不可觀察之投入參數對公允價值之衡量結果有重大影響時，則應將該類金融商品公允價值分類至最低等級。

7、相同之金融商品，若前後期所採用之評價模型或所歸屬之等級有重大變動時（例如，第一等級及第二等級間之重大變動、不可觀察投入參數變動對公允價值之衡量結果產生重大改變，重大性應考量該類金融商品之投資金額、當期評價結果對損益、相關資產、負債或股東權益之影響），應說明其變動情形及發生之原因。

公允價值衡量歸類至第三等級之金融資產變動明細表

| 名稱 | 期初 餘額 | 評價損益之金額 | | 本期增加 | | 本期減少 | | 期末 餘額 |
|-------------------------|----------|---------|--------------|-----------|------------|--------------|-------------|----------|
| | | 列入損益 | 列入其他綜合 損益 | 買進或 發行 | 轉入 第三等級 | 賣出、處分 或交割 | 自第三等級 轉出 | |
| 透過損益按公允價值衡量之金融資產 | | | | | | | | |
| 持有供交易之金融資產 | | | | | | | | |
| 原始認列時指定透過損益按公允價值衡量之金融資產 | | | | | | | | |
| 備供出售金融資產 | | | | | | | | |
| 避險之衍生金融資產 | | | | | | | | |
| 合計 | | | | | | | | |

公允價值衡量歸類至第三等級之金融負債變動明細表

| 名稱 | 期初 餘額 | 評價損益之金額 | | 本期增加 | | 本期減少 | | 期末 餘額 |
|-------------------------|----------|---------|--------------|-----------|------------|--------------|-------------|----------|
| | | 列入損益 | 列入其他綜合 損益 | 買進或 發行 | 轉入 第三等級 | 賣出、處分 或交割 | 自第三等級 轉出 | |
| 透過損益按公允價值衡量之金融負債 | | | | | | | | |
| 持有供交易之金融負債 | | | | | | | | |
| 原始認列時指定透過損益按公允價值衡量之金融負債 | | | | | | | | |
| 備供出售金融負債 | | | | | | | | |
| 避險之衍生金融負債 | | | | | | | | |
| 合計 | | | | | | | | |

逾期放款及逾期帳款

單位：新臺幣千元，%

| 年月 | | 106年06月30日 | | | | | 105年06月30日 | | | | |
|---------------|---------|------------|----------------|--------|---------------|---------|------------------|--------|---------------|--------|---------|
| 業務別\項目 | | 逾期放款金額 | 放款總額 | 逾放比率 | 備抵呆帳金額 | 備抵呆帳覆蓋率 | 逾期放款金額 | 放款總額 | 逾放比率 | 備抵呆帳金額 | 備抵呆帳覆蓋率 |
| 企業金融 | 擔保 | | | | | | | | | | |
| | 無擔保 | | 490,474 | | 40,222 | | 1,094,436 | | 40,259 | | |
| 消費金融 | 住宅抵押貸款 | | | | | | | | | | |
| | 現金卡 | | | | | | | | | | |
| | 小額純信用貸款 | | | | | | | | | | |
| | 其他 | 擔保 | | | | | | | | | |
| 無擔保 | | | | | | | | | | | |
| 放款業務合計 | | | 490,474 | | 40,222 | | 1,094,436 | | 40,259 | | |
| | | 逾期帳款金額 | 應收帳款餘額 | 逾期帳款比率 | 備抵呆帳金額 | 備抵呆帳覆蓋率 | 逾期帳款金額 | 應收帳款餘額 | 逾期帳款比率 | 備抵呆帳金額 | 備抵呆帳覆蓋率 |
| 信用卡業務 | | | | | | | | | | | |
| 無追索權之應收帳款承購業務 | | | | | | | | | | | |

- 註：
- 逾期放款係依「銀行資產評估損失準備提列及逾期放款催收呆帳處理辦法」規定之列報逾期放款金額；信用卡逾期帳款係依94年7月6日金管銀（四）字第0944000378號函所規定之逾期帳款金額。
 - 逾期放款比率=逾期放款÷放款總額；信用卡逾期帳款比率=逾期帳款÷應收帳款餘額。
 - 放款備抵呆帳覆蓋率=放款所提列之備抵呆帳金額÷逾放金額；信用卡應收帳款備抵呆帳覆蓋率=信用卡應收帳款所提列之備抵呆帳金額÷逾期帳款金額。
 - 住宅抵押貸款係借款人以購建住宅或房屋裝修為目的，提供本人或配偶或未成年子女所購(所有)之住宅為十足擔保並設定抵押權予金融機構以取得資金者。
 - 小額純信用貸款係指須適用94年12月19日金管銀（四）字第09440010950號函規範且非屬信用卡、現金卡之小額純信用貸款。
 - 消費金融「其他」係指非屬「住宅抵押貸款」、「現金卡」、「小額純信用貸款」之其他有擔保或無擔保之消費金融貸款，不含信用卡。
 - 無追索權之應收帳款業務依94年7月19日金管銀(五)字第094000494號函規定，俟應收帳款承購商或保險公司確定不理賠之日起三個月內，列報逾期放款。

免列報逾期放款或逾期應收帳款

| 年度 | 106年06月30日 | | 105年06月30日 | |
|---------------------------|------------|--------------|------------|--------------|
| | 免列報逾期放款總餘額 | 免列報逾期應收帳款總餘額 | 免列報逾期放款總餘額 | 免列報逾期應收帳款總餘額 |
| 經債務協商且依約履行之 免列報金額（說明1） | | | | |
| 債務清償方案及更生方案 依約履行（說明2） | | | | |
| 合計 | | | | |

註：

- 1、依95年4月25日金管銀（一）字第09510001270號函，有關經「中華民國銀行公會消費金融案件無擔保債務協商機制」通過案件之授信列報方式及資訊揭露規定，所應補充揭露之事項。
- 2、依97年9月15日金管銀（一）字第09700318940號函，有關銀行辦理「消費者債務清理條例」前置協商、更生及清算案件之授信列報及資訊揭露規定，所應補充揭露之事項。

授信風險集中情形

單位：新臺幣千元，%

| 年度 | 106年06月30日 | | | 105年06月30日 | | | |
|----|------------|----------------------------------|---------|------------|----------------------------------|---------|------------|
| | 排名 | 公司或集團企業所屬行業別 | 授信總餘額 | 占本期淨值比例(%) | 公司或集團企業所屬行業別 | 授信總餘額 | 占本期淨值比例(%) |
| | 1 | SKAN ENSKLDA OSLO | 138,120 | 10.19 | INDUSTRIAL-COMMERCIAL BK-CHI SYD | 592,091 | 43.09 |
| | 2 | BK CHINA LIMITED BEIJING | 91,518 | 6.75 | CHINA MERCHANTS BK OFFSHORE SHE | 99,268 | 7.22 |
| | 3 | ICBC XIAMEN GUANDONG | 90,315 | 6.66 | CHINA CITIC BK FUZHOU | 81,823 | 5.95 |
| | 4 | INDUSIND BK MUMBAI | 31,658 | 2.34 | INDUSTRIAL COMMERCIAL BK BEIJING | 71,769 | 5.22 |
| | 5 | CHINA EVERBRIGHT BK HANGZHOU | 24,619 | 1.82 | CHINA CITIC BK XIAMEN | 53,771 | 3.91 |
| | 6 | CHINA CITIC BK FUZHOU | 23,463 | 1.73 | CHINA CITIC BK NINGBO | 43,926 | 3.20 |
| | 7 | KOHL'S DEPARTMENT MENOMONEEFALLS | 19,795 | 1.46 | VIETNAM BK HANOI | 34,978 | 2.55 |
| | 8 | BK OF NEW YORK MELLON NEW YORK | 14,000 | 1.03 | STANDARD CHARTERED BK MUMBAI | 32,827 | 2.39 |
| | 9 | BK-SHANGHAI COMPANY SHANGHAI | 13,981 | 1.03 | CHINA CONSTRUCTION BK TIAJIN | 27,053 | 1.97 |
| | 10 | HONGKONG SHANGHAI BKING HONGKONG | 11,495 | 0.85 | BK COMMUNICATIONS XIAMEN | 25,203 | 1.83 |

註：

一、依對授信戶之授信總餘額排序，請列出非屬政府或國營事業之前十大企業授信戶名稱，若該授信戶係屬集團企業者，應將該集團企業之授信金額予以歸戶後加總列示，並以「代號」加「行業別」之方式揭露，若為集團企業，應揭露對該集團企業暴險最大者之行業類別，行業別應依主計處之行業標準分類填列至「細類」之行業名稱【如A公司（集團）液晶面板及其組件製造業】。

二、集團企業係指符合「臺灣證券交易所股份有限公司有價證券上市審查準則補充規定」第六條之定義者。

三、授信總餘額係指各項放款(包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、短放、短擔、應收證券融資、中放、中擔、長放、長擔、催收款項)、買入匯款、無追索權之應收帳款承購、應收承兌票款及保證款項餘額合計數。

四、授信總餘額占本期淨值比例，本國銀行應以總行淨值計算；外銀在台分行應以分行淨值計算。

利率敏感性資產負債分析表（新臺幣）

單位：新臺幣千元，%

| 項目 | 1至90天（含） | 91至180天（含） | 181天至1年（含） | 超過1年 | 合計 |
|--------------|---------------|------------|------------|------|-----------------|
| 利率敏感性資產 | 100,423 | | | | 100,423 |
| 利率敏感性負債 | 6,613 | | | | 6,613 |
| 利率敏感性缺口 | 93,810 | | | | 93,810 |
| 淨值 | | | | | 118,954 |
| 利率敏感性資產與負債比率 | | | | | 1518.57% |
| 利率敏感性缺口與淨值比率 | | | | | 78.86% |

註：

- 一、本表係填寫總行及國內外分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。
- 二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。
- 三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指新臺幣利率敏感性資產與利率敏感性負債）。
- 四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。

利率敏感性資產負債分析表（美金）

單位：美金千元，%

| 項目 | 1至90天（含） | 91至180天（含） | 181天至1年（含） | 超過1年 | 合計 |
|--------------|-----------------|------------|-------------|------|-----------------|
| 利率敏感性資產 | 10,814 | 354 | 1,662 | | 12,830 |
| 利率敏感性負債 | 33,545 | 300 | 1,710 | | 35,555 |
| 利率敏感性缺口 | (22,731) | 54 | (48) | - | (22,725) |
| 淨值 | | | | | 40,619 |
| 利率敏感性資產與負債比率 | | | | | 36.08% |
| 利率敏感性缺口與淨值比率 | | | | | -55.95% |

註：

- 一、本表係填報總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構合計美金之金額，不包括或有資產及或有負債項目。
- 二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。
- 三、利率敏感性資產與負債比率＝利率敏感性資產÷利率敏感性負債（指美金利率敏感性資產與利率敏感性負債）。
- 四、利率敏感性缺口＝利率敏感性資產－利率敏感性負債。

獲利能力

單位：%

| 項目 | | 106年06月30日 | 105年06月30日 |
|-------|----|------------|------------|
| 資產報酬率 | 稅前 | 0.77% | 0.08% |
| | 稅後 | 0.58% | 0.01% |
| 淨值報酬率 | 稅前 | 1.75% | 0.23% |
| | 稅後 | 1.32% | 0.04% |
| 純益率 | | 11.88% | 0.36% |

註：

- 一、資產報酬率＝稅前（後）損益÷平均資產。
- 二、淨值報酬率＝稅前（後）損益÷平均淨值。
- 三、純益率＝稅後損益÷淨收益。
- 四、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額。

新臺幣到期日期限結構分析表

單位：新臺幣千元

| | 合計 | 距到期日剩餘期間金額 | | | | | |
|----------|-----------|------------|---------|-----------|-----------|----------|-----------|
| | | 0至10天 | 11至30天 | 31天至90天 | 91天至180天 | 181天至1年 | 超過1年 |
| 主要到期資金流入 | 4,795,574 | 4,208,786 | 403,678 | 151,825 | 0 | 0 | 31,285 |
| 主要到期資金流出 | 4,753,967 | 3,701,766 | 95,145 | 605,058 | 151,300 | 10,970 | 189,728 |
| 期距缺口 | 41,607 | 507,020 | 308,533 | (453,233) | (151,300) | (10,970) | (158,443) |

註：本表僅含總行及國內分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

美金到期日期限結構分析表

單位：美金千元

| | 合計 | 距到期日剩餘期間金額 | | | | |
|----------|----------|------------|---------|----------|---------|------|
| | | 0至30天 | 31天至90天 | 91天至180天 | 181天至1年 | 超過1年 |
| 主要到期資金流入 | 14,820 | 5,933 | 6,858 | 351 | 1,638 | 40 |
| 主要到期資金流出 | 36,833 | 27,967 | 6,848 | 301 | 1,714 | 3 |
| 期距缺口 | (22,013) | (22,034) | 10 | 50 | (76) | 37 |

註：一、本表係填報總行、國內分支機構及國際金融業務分行合計美金之金額，除非另有說明，請依帳面金額填報，未列帳部分不須填報（如計畫發行可轉讓定存單、債券或股票等）。

二、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露資訊。

| 年度(說明2) | | 106年06月30日 | 105年06月30日 | |
|----------------|-----------|------------|------------|--|
| 分析項目 | | | | |
| 自 | 普通股權益 | | | |
| 有 | 其他第一類資本 | | | |
| 資 | 第二類資本 | | | |
| 本 | 自有資本 | | | |
| 加權風險性 資產額 | 信用風險 | 標準法 | | |
| | | 內部評等法 | | |
| | | 資產證券化 | | |
| | 作業風險 | 基本指標法 | | |
| | | 標準法/選擇性標準法 | | |
| | | 進階衡量法 | | |
| | 市場風險 | 標準法 | | |
| | | 內部模型法 | | |
| | 加權風險性資產總額 | | | |
| | 資本適足率 | | | |
| 普通股權益占風險性資產之比率 | | | | |
| 第一類資本占風險性資產之比率 | | | | |
| 槓桿比率 | | | | |

說明：

- 1、本表自有資本、加權風險性資產額及暴險總額應依「銀行資本適足性及資本等級管理辦法」及「銀行自有資本與風險性資產之計算方法說明及表格」之規定計算。
- 2、年度報表應填列本期及上期資本適足率，半年度財報表除揭露本期及上期外，應增加揭露前一年年底之資本適足率。
- 3、本表應列示如下之計算公式：
 - (1) 自有資本 = 普通股權益 + 其他第一類資本 + 第二類資本。
 - (2) 加權風險性資產總額 = 信用風險加權風險性資產 + (作業風險 + 市場風險) 之資本計提 × 12.5。
 - (3) 資本適足率 = 自有資本 / 加權風險性資產總額。
 - (4) 普通股權益占風險性資產之比率 = 普通股權益 / 加權風險性資產總額。
 - (5) 第一類資本占風險性資產之比率 = (普通股權益 + 其他第一類資本) / 加權風險性資產總額。
 - (6) 槓桿比率 = 第一類資本 / 暴險總額。
- 4、本表於編製第一季及第三季財務報告得免予揭露

出售不良債權交易資訊

一、出售不良債權交易彙總表

單位：新臺幣千元

| 交易日期 | 交易對象 | 債權組成內容 (說明1) | 帳面價值(說明2) | 售價 | 處分損益 | 附帶約定條件 (說明3) | 交易對象與本行之關係 (說明4) |
|------|------|-----------------|-----------|----|------|-----------------|---------------------|
| | | | | | | | |

說明：

- 1、債權組成內容，請述明具體債權類型，例如信用卡、現金卡、住宅抵押貸款、應收帳款等債權。
- 2、帳面價值為原始債權金額減備抵呆帳後餘額。
- 3、如有附帶約定條件，請揭露附帶約定條件內容，如利潤分享條件、附買回或附賣回條件。
- 4、關係請依國際會計準則第二十四號之關係人類型填列，如為實質關係人應具體述明關係之判斷基礎。
- 5、本表請註明：「出售不良債權予關係人之詳細交易資訊，請詳格式N關係人交易（四）之揭露。」

二、出售不良債權單批債權金額達10億元以上（不含出售予關係人者），應就各該交易揭露下列資訊：（說明1）

交易對象：○○○公司 處分日期：○年○月○日

單位：新臺幣千元

| 債權組成內容 | | 債權金額（說明2） | 帳面價值 | 售價分攤（說明3） |
|--------|-----|--------------|------|-----------|
| 企業戶 | 擔保 | | | |
| | 無擔保 | | | |
| 個人戶 | 擔保 | 住宅抵押貸款 | | |
| | | 車貸 | | |
| | | 其他 | | |
| | 無擔保 | 信用卡 | | |
| | | 現金卡 | | |
| | | 小額純信用貸款（說明4） | | |
| | | 其他 | | |
| 合計 | | | | |

說明：

- 1、本表請依實際出售批數自行增列，逐批填列。
- 2、債權金額係指買方得自債權人求償之債權金額，包括出售不良債權之餘額（未扣除備抵呆帳前之帳列金額）與已轉銷呆帳金額之和。
- 3、售價分攤係將總售價，依銀行於出售債權時對各類出售債權進行可收回價值之評估，並據以進行售價分攤。
- 4、小額純信用貸款係指須適用94年12月19日金管銀（四）字第09440010950號函規範且非屬信用卡、現金卡之小額純信用貸款。

轉投資事業相關資訊

單位：新臺幣千元

| 被投資公司 名稱(說明1) | 所在地區 | 主要營業項目 | 期末持股比率 | 投資帳面金額 | 本期認列 之投資損 益 | 本行及關係企業合併持股情形(說明1) | | | | 備註 |
|---|------|--------|--------|--------|-------------------|--------------------|---------|----|------|----|
| | | | | | | 現股股數 | 擬制持股 | 合計 | | |
| | | | | | | | 股數(說明2) | 股數 | 持股比例 | |
| (The table content is redacted with a diagonal line.) | | | | | | | | | | |

說明：

- 1、請依金融相關事業及非金融相關事業分別列示。
- 2、凡本銀行、董事、監察人、總經理、副總經理及符合公司法定義之關係企業所持有之被投資公司現股或擬制持股，均應予計入。
- 3、擬制持股係指所購入具股權性質有價證券或簽訂之衍生性商品契約(尚未轉換成股權持有者)，依約定交易條件及銀行承作意圖係連結轉投資事業之股權並作為本法第74條規定轉投資目的者，在假設轉換下，因轉換所取得之股份。
 - (1) 「具股權性質有價證券」係指依證券交易法施行細則第十一條第一項規定之有價證券，如可轉換公司債、認購權證。
 - (2) 「衍生性商品契約」係指符合國際會計準則第三十九號有關衍生工具定義者，如股票選擇權。
- 4、本表於編製第一季及第三季財務報告得免予揭露。

活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，%

| | 106年06月30日 | 105年06月30日 |
|---------|------------|------------|
| 活期性存款 | 7,946 | 3,450 |
| 活期性存款比率 | 100.00% | 100.00% |
| 定期性存款 | 0 | 0 |
| 定期性存款比率 | 0.00% | 0.00% |
| 外匯存款 | 74 | 79 |
| 外匯存款比率 | 0.93% | 2.29% |

註：一、活期性存款比率 = 活期性存款 ÷ 全行存款總餘額；

定期性存款比率 = 定期性存款 ÷ 全行存款總餘額；外匯存款比率 = 外匯存款 ÷ 存款總餘額。

二、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。

三、各項存款不含郵政儲金轉存款。

中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，%

| | 106年06月30日 | 105年06月30日 |
|----------|------------|------------|
| 中小企業放款 | 0 | 0 |
| 中小企業放款比率 | 0.00% | 0.00% |
| 消費者貸款 | 0 | 0 |
| 消費者貸款比率 | 0.00% | 0.00% |

註：一、中小企業放款比率 = 中小企業放款 ÷ 放款總餘額；消費者貸款比率 = 消費者貸款 ÷ 放款總餘額。

二、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。

三、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）。

孳息資產及付息負債資訊

單位：新臺幣千元，%

| 項目項目 | 106年06月30日 | | 105年06月30日 | |
|------|------------|-------|------------|-------|
| | 平均值 | 平均利率 | 平均值 | 平均利率 |
| 孳息資產 | 747,863 | 0.78% | 1,397,708 | 0.60% |
| 付息負債 | 505,481 | 0.22% | 926,839 | 0.15% |

註：

- 一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。
- 二、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。

主要外幣淨部位

單位：新臺幣千元

| | 106年06月30日 | | 105年06月30日 | | |
|---------------|------------|-------|------------|-----------|-------|
| | 原幣 | 折合新臺幣 | 原幣 | 折合新臺幣 | |
| 主要外幣淨部位（市場風險） | USD | 145 | 4,406 | USD 189 | 6,113 |
| | EUR | 73 | 2,530 | EUR 63 | 2,269 |
| | NZD | 97 | 2,153 | HKD 416 | 1,732 |
| | HKD | 494 | 1,927 | JPY 3,780 | 1,188 |
| | GBP | 43 | 1,696 | AUD 40 | 955 |

註：

- 一、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。
- 二、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。
- 三、本表信託投資公司不適用。